
Journal of Advances in VetBio Science and Techniques                                          J Adv VetBio Sci Tech, 2023, 8(2), 137-142 

 
137 

Iğdır yöresindeki koyunlarda Schmallenberg virus 

enfeksiyonunun belirlenmesi 

Detection of Schmallenberg virus infection in sheep in the Iğdır 

region 

ÖZET 

Bu çalışmada, Iğdır ilinde yetiştirilen Morkaraman ırkı, atık yapmış ve Brucella spp. 

yönünden negatif koyunlarda, Schmallenberg virus (~SBV) enfeksiyonu yaygınlığının 
ortaya konulması amaçlanmıştır. Bu amaçla; Iğdır ilinde yetiştirilen Morkaraman ırkı, 

abort yapmış 2-6 yaş arasındaki toplam 180 adet koyundan alınan kan örneği ELISA 

yöntemi ile değerlendirildi. Yapılan çalışmada; incelenen 180 koyunun 7 (%3.88)’si 

SBV şüpheli ve 8 (%4.4)’i ise SBV seropozitif olarak tespit edildi. Sonuç olarak; Iğdır 

yöresinde ilk veri olma özelliği taşıyan çalışmamızın ayrıca Türkiye ortalamasına göre 

daha yüksek olması da dikkat çekicidir. Ülkemizde SBV enfeksiyonunun yaygınlığının 

ortaya konabilmesi için daha fazla materyal ile yürütülecek epidemiyolojik çalışmaların 

gerekli olduğu ve SBV enfeksiyonunun tüm risk faktörleri ile birlikte bu çalışmaların, 

hastalığın yayılması, bölgesel/ülkesel endemilerin önlenmesi, yavru kayıpları ile 

seyreden bu hastalıktan oluşabilecek ekonomik zararlarla mücadele de yüksek önem 

arz etmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Iğdır, koyun, Schmallenberg virus 

ABSTRACT 

In this study, it was aimed to determine the prevalence of Schmallenberg virus (SBV) 

infection in Morkaraman breed, aborted and negative for Brucella spp. sheep reared in 

Iğdır province. For this purpose, blood samples taken from a total of 180 aborted 

Morkaraman breed sheep between 2-6 years of age were analyzed by ELISA method. 

In the study, 7 (3.88%) of 180 sheep were found to be SBV suspected and 8 (4.4%) 

were found to be SBV seropositive. In conclusion, it is noteworthy that our study, 

which is the first data in Iğdır region, is also higher than the average of Turkey. In 

order to determine the prevalence of SBV infection in our country, epidemiological 

studies to be carried out with more material are necessary and these studies, together 

with all risk factors of SBV infection, are of high importance in the spread of the 
disease, prevention of regional/national endemics, and combating economic damages 

that may arise from this disease, which is characterized by offspring losses. 

Keywords: Iğdır, sheep, Schmallenberg virus 
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İRİŞ 

Schmallenberg virus (SBV) 

enfeksiyonu, çoğunlukla 

Culicoides türü sokucu ve kan 

emici sinekler ile taşınan 

enfeksiyöz bir hastalıktır 

(Conraths vd., 2013; Pawaiya ve Gupta, 2013; 

Yanase vd., 2013; Wernike vd., 2014). Adını 

Almanya’nın “Schmallenberg” kasabasından 

alan SBV enfeksiyonu; koyun ve keçilerde 

genellikle asemptomatik seyretmesine rağmen 

sığırlarda ateş, iştahsızlık, kondisyon kaybı, atık 

ve arthrogryposis hydranencephaly sendromlu 

yavru doğumlarıyla karakterizedir. Koyunlarda 

SBV enfeksiyonunda, kongenital 

malformasyonlara bağlı ölü doğumlar ve 

abortlar görülmektedir (Ducomble vd., 2012; 

Pawaiya ve Gupta, 2013; Wernike vd., 2013). 

Schmallenberg virus, Peribunyaviridae 

familyasında, Orthobunyavirus genusunda 

Simbu serogrubundan zarlı, tek iplikçikli, 

segmentli bir RNA virustur (Doceul vd., 2013; 

Pawaiya ve Gupta, 2013; Tuncer ve Yeşilbağ, 

2012; Wernike vd., 2013; Yanase vd., 2013). 

SBV; Almanya, Hollanda, Fransa, İtalya, 

Belçika, Büyük Britanya, Lüksemburg, İspanya 

ve Türkiye’de varlığı belirlenmiştir (Azkur vd., 

2013; Bilk vd., 2012; Meroc vd., 2014). 

Bulaşmanın ruminantlarda sokucu ve kan emici 

sinekleri ile olmasının yanı sıra koyun ve 

keçilerde transplasental yolla da bulaş olduğu 

bildirilmiştir (Meroc vd., 2014; Wernike vd., 

2014). Bulaşma riski altında bulunan diğer 

canlılardan köpeklerde antikor tespit edilirken, 

temaslı insanlardan alınan örneklerde antikora 

rastlanmadığı farklı araştırmacılar tarafından 

rapor edilmiştir (Ducomble vd., 2012; Reusken 

vd., 2012, Sailleau vd., 2013; Wensman vd., 

2013).  

Bu çalışmada, Iğdır ilinde yetiştirilen 

Morkaraman ırkı, atık yapmış, Brucella sp. 

yönünden negatif olan koyunlarda SBV 

enfeksiyonunun ELISA yöntemi ile varlığının 

ilk defa ortaya konulması amaçlanmıştır. SBV 

ülkemiz için nispeten yeni bir viral etken olup, 

Türkiye’deki varlığı/yaygınlığı ile ilgili oldukça 

sınırlı sayıda çalışma bulunmaktadır. Sunulan 

bu çalışma ile daha önce Iğdır bölgesinde 

varlığı bilinmeyen SBV’nin, atık yapmış 

koyunlarda varlığının belirlenmesi ve 

epidemiyolojik açıdan yeni araştırmalar için 

veri oluşumuna katkı sağlanması amaçlanmıştır. 

MATERYAL VE METHOD 

Hayvan materyali  

Çalışma materyali olarak; Iğdır ilindeki 32 

farklı morkaraman ırkı sürüsünde yetiştirilen, 

abort yapmış, 2-6 yaş arasındaki toplam 180 

adet koyundan alınan kan örneği, 2021 Mayıs-

Temmuz ayları arasında toplandı. Bu çalışma, 

Kafkas Üniversitesi Hayvan Deneyleri Yerel 

Etik Kurulu’nun 28.04.2021 tarihli ve 2021/077 

numaralı etik kurul kararı ile yapılmıştır.  

Kan örneklerinin toplanması 

Tüm hayvanların Vena jugularis’inden 10 

mL’lik serum tüplerine kan örnekleri alındı. 

Alınan kan örnekleri 3000 devirde 10 dk 

santrifüj edilerek serumları ayrıldı, Brucella sp. 

için rose bengal play test ile negatifler 

belirlendi ve ELISA analizleri yapılıncaya 

kadar -20ºC’de dondurucuda muhafaza edildi. 

SBV spesifik antikorlar ticari bir ELISA 

(IDEXX Schmallenberg Ab Test®, IDEXX, 

Switzerland) kiti değerlendirildi. Sonuçlar 

üretici firmanın belirlediği [%S/P = 100 x 

(örnek OD – negatif kontrol OD)/(pozitif 

kontrol OD – negatif kontrol OD)] formülüne 

göre hesaplandı. Formüle göre hesaplanan 

sonuçlar %S/P <%30 ise negatif, ≥%30 ile 

<%40 arasında ise şüpheli, ≥%40 ise pozitif 

olarak değerlendirildi. 

İstatistik analiz 

Çalışmada hayvan materyali aynı ırk, aynı yaş 

aralığı ve cinsiyete olduğu için kategorik 

değişkenler yüzde (%) olarak ifade edildi. 

BULGULAR 

Çalışmaya dahil edilen, atık yapmış, Brucella 

spp. yönünden negatif 180 dişi koyundan 

G 
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örneklenen serumların yalnızca 8 tanesinde   

(%4.4) Schmallenberg virus spesifik antikor 

varlığı pozitif tespit edildi. Testin uygulandığı 

koyunlardan 7 tanesinde (%3.88) ise test sonucu 

olarak şüpheli antikor pozitiflik belirlendi.  

Bunlardan seropozitif olanların 7 tanesi ve 

şüphelilerin 5 tanesinin ortalama 1200 m 

rakımda, diğer seropozitif 1 koyun ve şüpheli 

seropozitif 2 koyunun ise 1500 m’den yüksek 

rakımlarda barındırılmıştır (Tablo 1).  

Tablo 1. Rakıma göre Schmallenberg virus özgül antikor pozitif ve şüpheli hayvan sayısı  

Rakıma göre Schmallenberg 

virus örnek sayısı 

Ortalama 1200 metre Ortalama 1500 metre ve daha yüksek 

Seropozitif Şüpheli Seropozitif Şüpheli 

7 5 1 2 

     

TARTIŞMA 

Yeni bir Orthobunyavirüs olan SBV ilk olarak 

2011 yılında izole edilmiştir (Hoffmann vd., 

2012; Hoffmann vd., 2013; Pawaiya ve Gupta, 

2013). SBV’un varlığı sığır, koyun, keçi, bizon, 

karaca ve alageyiklerde çeşitli araştırmalarda 

ortaya konulmuştur. SBV merkezi sinir 

sistemini de enfekte edebilir ve klinik olarak 

ateş, ishal, süt veriminde düşüş, konjenital 

malformasyonlar ve ölü doğumlara sıklıkla 

neden olabilir (Doceul vd., 2013; Pawaiya ve 

Gupta, 2013; Tuncer ve Yeşilbağ, 2012). 

 Schmallenberg virus kan emici sinekler 

aracılığı veya transplasental yol ile 

bulaşabilmektedir. Bununla birlikte keneler ve 

benzeri kan emici artropodların virüsü 

taşıdıklarını bildiren çalışmalara 

rastlanmamıştır (Doceul vd., 2013; Pawaiya ve 

Gupta, 2013; Tuncer ve Yeşilbağ, 2012). 

SBV’yi bulaştırabilen kan emicilerin biyolojik 

yaşam alanları içerisinde bu hastalığın 

görülebileceği, cinsiyetin ve yaşın hastalığın 

görülmesinde bir faktör olamayabileceği daha 

önceki çalışmalarda bildirilmiştir (Dik 1997; 

Meroc vd., 2014; Rossi vd., 2017; Van den 

Brom vd., 2012;) 

 Schmallenberg virus enfeksiyonunun 

inkübasyon periyodu 1-4 gün, viremi dönemi 

ise 1-6 gün olarak bildirilirken, hastalığın 

patogenezi hakkındaki veriler halen yeterli 

değildir. Enfeksiyonun, gebe hayvanlarda başta 

plasenta, fötusta ise dalak, serebrum, spinal 

kord olmak üzere çeşitli doku ve organlar 

üzerine etkili olduğu belirtilmektedir (Bilk vd., 

2012; Doğan ve Dağalp, 2017).  

 Schmallenberg virüs enfeksiyonunu klinik 

olarak ilk defa Kuzeybatı Almanya ve 

Hollanda’nın doğu bölgesindeki yetişkin 

sığırlarda bildirilmiştir (Hoffmann vd., 2012). 

Fransa’daki sığır ve koyunlarda yapılan 

çalışmalarda seropozitiflik oranının %36-100 

arasında değiştiği rapor edilmiştir (Doceul vd., 

2013). Avusturya’da 2012-2013 yılları arasında 

yapılan bir çalışmada vahşi ruminatlarda 

SBV’nin seropozitifliği düşük oranda tespit 

edilirken bu oranın sığırlarda %98, koyunlarda 

ise %58.3-95.6 arasında olduğu ortaya 

konulmuştur (Steinrigl vd., 2014). Belçika’da 

2011-2012 yıllarında yapılan çalışmalarda ise 

SBV seropozitifliğinin sığırlarda %91, 

koyunlarda ise %98,03 olduğu tespit edilmiştir 

(Garigliany vd., 2012; Meroc vd., 2014). 

Avrupa kıtasının dışında, Güneydoğu Afrika 

ülkesi olan Mozambik’te Blomström vd., 2014 

yılında yaptıkları bir çalışmaya göre, SBV’nin 

seropozitifliğin sığırlarda %100, koyunlarda 

%43-97 ve keçilerde ise %72-100 oranlarında 

değiştiği rapor edilmiştir.  

 İsviçre’de SBV’ye karşı oluşan antikor 

varlığının süt örneklerinden değerlendirildiği ve 

hastalığın yaygınlığındaki mevsimsel farklılık 

üzerine yapılan bir çalışmada, temmuz ayında 

değerlendirilen 224 süt ineğinde %19.7 

oranında seropozitiflik tespit edilirken Aralık 
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ayında değerlendirilen 211 süt ineğinde %99.5 

oranında seropozitiflik olduğu araştırmacılar 

tarafından belirlenmiştir (Balmer vd., 2014). 

Benzer şekilde İrlanda’da SBV’nin 72 süt tankı 

örneğinde 9 pozitif 1 şüpheli seropozitif olarak 

rapor etmişler (Johnson vd., 2014).  

 Türkiye’de yapılan çalışmalarda, sığırlarda 

SBV’nin genom varlığı belirlenmiş (Yılmaz 

vd., 2014) ve seroprevalansın sığırlarda %39.8, 

keçilerde %2.5, koyunlarda %1.6 ve 

mandalarda %1.5 oranında olduğu bildirmiştir 

(Azkur vd., 2013). Afyonkarahisar ilinde 

ineklerde %13.51 oranında seropozitiflik 

belirlenmiştir (Bıyıklı vd., 2017). Macun vd., 

(2017) yılında Kırıkkale’deki koyunlarda 

yaptığı çalışmada SBV’nin seroprevalansını 

%0.38, Elmas vd., (2018) Sivas ilindeki 

Akkaraman ırkı koyunlarda yürüttüğü farklı bir 

çalışmada ise SBV’nin seroprevalansının %0.27 

oranında olduğunu tespit edilmişlerdir.  

 Sunulan bu çalışmada elde ettiğimiz ve 

Türkiye’de daha önce yapılan çalışma verilerine 

göre nispeten yüksek olarak tespit ettiğimiz 

seroprevalans oranının, Iğdır ilinin mikroklima 

iklim özelliklerine sahip olması, vektör 

özellikte olan Culicoides sp. türü kan emen 

sokucu sinek yoğunluğunun, diğer 

araştırmaların yapıldığı illere göre fazla olma 

ihtimalinden kaynaklandığı düşünülmektedir.  

 Doğal enfekte yetişkin sığırlarda SBV 

enfeksiyonunu takiben 12-14 günlük sürede 

spesifik antikorun oluştuğu araştırmacılar 

tarafından bildirilmektedir (Conraths vd., 2013; 

Elbers vd., 2014). Sığırlarda oluşan bu spesifik 

antikorun 2 yıldan fazla sürede boyunca 

varlığının devam etmesine karşılık koyunlarda 

SBV ile doğal enfeksiyonda antikorların 

oluşumu veya varlığının devamı ile ilgili 

literatüre rastlanılmamaktadır. Bu çalışmada 

elde ettiğimiz seropozitifliğin varlığı, ülkemizde 

diğer bölgelerde yapılan çalışmaları 

desteklediği gibi, SBV pozitif seroprevalansın 

Türkiye’de yapılanlara göre yüksek verilere 

göre olması ve bu net değerin “şüpheli 

seropozitif örnek” oranına yakın olması, 

koyunlarda doğal enfeksiyon sonucu ortaya 

çıkan mevcut antikorların titresinde zaman 

içerisinde oluşabilecek bir azalma eğilimi ile 

açıklanabileceği kanaatine varıldı. 

 Bulaşmada önemli rol oynayan 

Culicoides’lerin yaşam aktiviteleri ışık, 

sıcaklık, rüzgar, nem ve rakım gibi birçok 

faktörden etkilenmektedir ancak etken 

Antarktika ve Yeni Zelanda hariç dünyanın her 

bölgesinde ve 4000 metre rakıma kadar 

görülebilen, 1368 üyesi olan, geniş yayılımlı bir 

genustur (Dik, 1997; Duan vd., 2019). Rossi 

vd., (2017) yabani ruminantlarda yaptıkları bir 

çalışmada 800 m’ye kadar olan rakımlarda 

SBV’nin seropozitifliğinde daha yüksek 

oranların belirlenebileceğine dikkat 

çekmişlerdir. Macun vd., (2017) ise ülkemizde 

yaptıkları çalışmada seropozitifliğin belli bir 

rakımda yoğunlaşmadığı görüşünü ileri 

sürmüşlerdir. Çalışma materyalimizi oluşturan 

koyunlar, Iğdır ilinde göçer hayvancılık 

yapılması nedeni ile çalışmanın yapıldığı 

aylarda yayla seviyesine yakın olan 1200 metre 

ve/veya daha üzeri rakımlarda 

bulunmaktadırlar. Koyunlardan seropozitif 

olanların 7 tanesi ve şüphelilerin 5 tanesinin 

yaklaşık 1200 m yükseklikte barındırıldıkları, 

diğer seropozitif 1 koyun ve şüpheli seropozitif 

2 koyunun ise 1500 m’den yüksek rakımlarda 

barındırılıyor olması Macun vd., (2017)’nın bu 

konuda bildirdikleri ile daha uyumlu 

görülmüştür. Bununla birlikte koyunların 

barınma yüksekliği artıkça seropozitiflik veya 

şüpheli seropozitifliğin nispi ancak belirgin 

şekilde azalmış olduğu da çalışmamızdan elde 

ettiğimiz sonuçlar arasında dikkat çekmektedir.   

SONUÇ 

Sonuç olarak, koyunlarda SBV 

seroprevalansının Iğdır’da ilk kez 

değerlendirildiği bu çalışmayla, virusun il 

genelinde ve bu coğrafyadaki varlığı serolojik 

olarak ortaya konulmuştur. Iğdır ilinde, 

morkaraman ırkı koyunlarda SBV 
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enfeksiyonunun, Türkiye’deki koyunlarda az 

sayıda yapılan çalışmalara göre önemli oranda 

yüksek seroprevalans değerine sahip olduğu 

belirlenmiştir. Çalışmamızdan elde ettiğimiz 

sonuçlar, Iğdır ilinde SBV enfeksiyonunun 

yaygınlığının ortaya konabilmesi için daha fazla 

materyal ile yürütülecek epidemiyololojik 

çalışmaların gerekli olduğu ve enfeksiyonunun 

tüm risk faktörlerin ile birlikte, başta Culicoides 

ve olası vektör sivrisineklerin araştırılmasının, 

hastalığın yayılması, bölgesel veya ülkesel 

endemilerin önlenmesi, yavru kayıpları ile 

seyreden bu hastalıktan oluşabilecek ekonomik 

zararlarla mücadele de yüksek önem arz ettiği 

kanaatindeyiz. 
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